



Biuletyn

Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej

Królowej Polski w Huddersfield

Ks. Józef Wacławik

88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD15BB

Tel. 01484420474 kom. 07476931549

www.polska-parafia-huddersfield.net

huddersfield@pcmew.org



XVI Niedziela Zwykła 19.07.2026

Wprowadzenie : Królestwo Boże jest w pierwszej chwili prawie niezauważalne – jak zaczyn w cieście albo ziarno gorczycy. A jednak ma ono moc przemienić całą rzeczywistość, w której żyjemy. Jego siłą jest sam Jezus Chrystus. On zachęca nas w dzisiejszej przypowieści, abyśmy czekali i byli cierpliwi. To On zatroszczy się o plony, da wzrost ziarnu. Do nas należy pielęgnowanie królestwa, które jest wśród nas. Dokonuje się to przez modlitwę w Duchu Świętym.

Refren : Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy

Godz.19.00 Msza Święta dziękczynna od Sodalit Marińskiej za lata działalności w naszej parafii z prośbą o zdrowie ,bł .Boże i opiekę Matki Najświętszej dla członków

Niedziela XVI Niedziela Zwykła

Godz.09.30 Śp. Adam Sysło i Maria Pianko

Godz.11.15 Z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Najświętszej za dar Sakramentu Małżeństwa Małgorzaty i Piotra Zielińskich z prośbą o dalszą opiekę dla nich i ich synów

Wakefield 15.00 Za zmarłych z rodziny Tabor

Poniedziałek . **Wspomnienie bł. Czesława, prezbitera**

NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ

Wtorek **Dzień Powszedni**

Godz.11.00 **Msza Święta Pogrzebowa za śp. Stanisławy Puskiewicz**

Godz.19.00 Śp .Andrzej Cybulski

Środa **Święto Św. Marii Magdaleny**

Godz.10.00 Śp. Stanisława Puskiewicz – intencja rodziny Jędrzejczak

Czwartek **Święto Św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy**

Godz.10.00 Msza Święta dziękczynna za udaną operację z prośbą o zdrowie, bł. Boże, dary Ducha Świętego dla Krystyny Davidson

Piątek **Wspomnienie Św. Kingi, dziewicy**

Godz.19.00 Śp. Krzysztof Kołodziej

Sobota **Święto Św. Jakuba, Apostoła**

Godz.09.30 O zdrowie, bł. Boże i Dary Ducha Świętego dla rodzin Ignasiak i Dyniewicz

Godz.19.00 W podziękowaniu Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże, zdrowie i siły do wypełniania swoich obowiązków życiowych

Niedziela XVII Niedziela Zwykła

Godz.09.30 Śp. Janina i Alojzy Zalewscy w rocznicę śmierci

Godz.11.15 Śp. Jan Sobański

Wakefield 15.00 Śp. Bronisław Kuźbik w 3 rocznicę śmierci

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

Z KARTY ŻAŁOBNEJ zmarła długoletnia parafianka Stanisława Puskiewicz. Pogrzeb odbędzie się w naszym kościele we wtorek 21 lipca o godz.11.00 a następnie nabożeństwo na cmentarzu Lockwood. Transport na cmentarz zapewniony.. Rodzinie zmarłej składamy wyrazy współczucia, **Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...**

ZGŁOSZENIA DZIECI DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ I KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA do końca sierpnia. Formularze do pobrania u ks. proboszcza po każdej Mszy Świętej. **Przy zapisie proszę dostarczyć świadectwo chrztu dziecka**

BIULETYN PARFIALNY NIE BĘDZIE WYDAWANY podczas nieobecności ks. proboszcza (urlop wakacyjny)

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA LIPIEC : O szacunek dla ludzkiego życia Módlmy się o szacunek i ochronę ludzkiego życia na wszystkich jego etapach, a także by było ono uznawane za dar Boga.

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – serdecznie zapraszamy do wpisywania się na listę

NOWENNA DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY odprawiana jest w każdą środę o godz.10.00

MINISTRANCI. - zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi. przy ołtarzu.

UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE zapraszamy nowe osoby do pomocy

DYWIZJON MARYI zaprasza na spotkania w soboty o godz.18.00 wraz z wystawieniem Najświętszego Sakramentu z wyjątkiem Pierwszych Sobót Miesiąca..

OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą Świętą **w tygodniu** a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.30 do 14.50.

INFORMACJA DLA PARAFIAN W WAKEFIELD od ponad dwóch lat jesteście częścią parafii w Huddersfield. W celu uaktualnienia kartoteki parafialnej proszę o wypełnienie formularza zgłoszeniowego do parafii dostępnego u ks .proboszcza

SPRAWY KANCELARYJNE proszę załatwiać do wtorku 28 lipca włącznie z powodu wyjazdu ks. proboszcza na urlop wakacyjny.

POMOC DLA PARAFII - zachęcamy wszystkich parafian, aby w miarę swoich możliwości wspierali finansowo naszą parafię. Ofiary można składać przelewem lub czekiem na PCM HUDDERSFIELD, LLOYDS BANK, sort code 30-94-57 nr konta 00619953 z dopiskiem TACA lub GIFT AID

MODLITWA DO ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA - Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

Wszystkim parafianom obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, i imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa, zdrowia oraz opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

WYPOŻYCZANIE SALI – kontakt pani Joannie Drzyzga. email: drzyzgaj@yahoo.com

DRODZY RODZICE – dziękujemy, że przyprowadzacie dzieci do naszego kościoła. One są wielkim skarbem naszej Wspólnoty oraz Kościoła Katolickiego. Państwa obecność przy dziecku i reagowanie na jego zachowanie podczas Świętej Liturgii to piękny przykład nauki modlitwy i dbałości o wspólnotę. Cisza i skupienie jest potrzebna wszystkim do modlitwy. Nasza wspólna troska o zachowanie ciszy pomaga wszystkim parafianom w głębokim przeżyciu Mszy Świętej. Serdecznie dziękujemy wszystkim za zrozumienie i dbałość o bezpieczeństwo oraz spokój w naszej świątyni.

SAFEGUARDING: If you have any concerns about safeguarding or you are worried about an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding Coordinator, on psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk

Zachęcam do **czynnego udziału w liturgii**: do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu. Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. Proboszcza

KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie prośb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyłe w jego posłudze apostolskiej.

MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuвай nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojczy, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

Czytanie z Księgi Mądrości (Mdr 12,13.16-19)

Panie, nie ma oprócz Ciebie boga, co ma pieczę nad wszystkim, abyś miał dowodzić, że nie sądzisz niesprawiedliwie, Podstawą Twojej sprawiedliwości jest Twoja potęga, wszechwładza Twa sprawia, że wszystko oszczędzasz. Moc swą przejawiasz, gdy się nie wierzy w pełnię Twej potęgi, i karzesz zuchwalstwo świadomych. Potęgą władasz, a sądzisz łagodnie i rządysz nami z wielką oględnością, bo do Ciebie należy moc, gdy zechcesz. Nauczyłeś lud swój tym postępowaniem, że sprawiedliwy powinien być dobrym dla ludzi. I wlałeś synom swym wielką nadzieję, że po występkach dajesz nawrócenie. Oto Słowo Boże

REFREN: Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy

Tyś, Panie, dobry i łaskawy,
pełen łaski dla wszystkich, którzy Cię wzywają.
Wysłuchaj, Panie, modlitwę moją
i zważ na głos mojej prośby.

Przyjdą wszystkie ludy przez Ciebie stworzone,
i Tobie, Panie, oddadzą pokłon,
będą sławiły Twe imię.
Bo Ty jesteś wielki i czynisz cuda:
tylko Ty jesteś Bogiem.

Ale Tyś, Panie, Bogiem łaski i miłosierdzia,
do gniewu nieskory, łagodny i bardzo wierny.
Wejrzyj na mnie
i zmiłuj się nade mną.

Czytanie z Listu Św. Pawła Apostoła do Rzymian (Rz 8,26-27)

Duch Święty przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, [wie], że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą. Oto Słowo Boże

Aklamacja : **Alleluja, Alleluja, Alleluja**

Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus, każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki.

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowa Ewangelii według Św. Mateusza (Mt 13,24-43)

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast? Odpowiedział im: Nieprzyjazy człowiek to sprawił. Rzekli mu słudzy: Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go? A on im odrzekł: Nie, byście zbierając chwast nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza. Inną przypowieść im powiedział: Królestwo niebieskie podobne jest do ziarenka gorczycy, które ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyrośnie, jest większe od innych jarzyn i staje się drzewem, tak że ptaki przylatują z powietrza i gnieźdzą się na jego gałęziach. Powiedział im inną przypowieść: Królestwo niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasiło. To wszystko mówił Jezus tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak miało się spełnić słowo Proroka: Otworzę usta w przypowieściach, wypowiem rzeczy ukryte od założenia świata. Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie i prosili Go: Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście! On odpowiedział: Tym, który sieje dobre nasienie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żeńcami są aniołowie. Jak więc zbiera się chwast i spala ogniem, tak będzie przy końcu świata. Syn Człowieczy pośle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia i tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego. Kto ma uszy, niechaj słucha! Oto Słowo Pańskie